
Slovo starosty

Zní to možná dost drsně, ale za většinu našich životních 
potíží může naše lenost. Jsme dost líní pravidelně cvičit 
nebo si jít třeba zaběhat a pak nás trápí bolesti zad, nebo 
kila navíc. Abychom nemuseli udělat ani krok navíc snažíme 
se zaparkovat co nejblíž domu nebo místu kam 
potřebujeme dojít. Místo do garáže či dvora 
pak auto „píchneme“ na chodník či zelený 
pás kolem silnice. Nechce se nám třídit od-
pad... Každý ví, kde je ta jeho „lenost“, nebo 
chceme-li převlečená bezohlednost. Náprava 
věcí, které tím poškodíme či znečistíme je 
pak, bohužel, daleko těžší.   Ing. Pavel Kohout 
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Je 
to zvláštní 
nepřímá úměra.  
Čím déle je projekt připra-
vován, o to dřív musí být hoto-
vý. Na tuhle trochu nešťastnou 
rovnici narazila opatovická rad-
nice, která nyní usilovně řeší 
přípravu stavby nového středo-
vého pavilonu základní školy. 

Poskytovatel dotace, ve výši   
přesahující 57 milionů korun, 
totiž z důvodu ukončení dotač-
ního programu požaduje, aby 
celý projekt byl hotový v hodně 
šibeničním termínu již do kon-
ce června 2019. Měsíčně tak 
musí radnice prostavět skoro 
pět milionů korun. 

„Byla nám zkrácena doba vý-
stavby. Projekt za šedesát mi-

lionů 
musíme do-
končit do 28. červ-
na příštího roku. Původně  
jsme předpokládali, že na to 
budeme mít ještě alespoň let-
ní  prázdniny,“ uvedl starosta 
Opatovic nad Labem Pavel 
Kohout. 

Obec získala peníze na do-
stavbu školy z Integrovaného 
regionálního operačního pro-
gramu Evropské unie, který se 
bude uzavírat a tak je tlak na 
rychlejší realizaci. Jelikož by 
ale obec na projekt rozšíření 

Nový školní pavilon má stát už za rok 

ško l -
ní kapacity 
jinak v dohledné době peníze 
nesehnala, musí vše stihnout v 
rekordně krátkém termínu. 

„Usilovně pracujeme na 
všech výběrových řízeních 
tak, aby zastupitelstvo obce 
dostalo ke schválení všechny 
potřebné podklady najednou. 
Měl by vzniknout souhrnný do-

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

kument o přijetí dotace, úpravě 
rozpočtu a výběru dodavatele,“ 
vysvětluje starosta. Se staveb-
ními pracemi se musí začít 
ještě pokud možno už na konci 
května. Na změny se musí při-
pravit i škola, která bude rok v 
obležení stavbařů.

             Pokračování na straně 2

BŘEZEN
29. 3. ČT PLASTY

30. 3. PÁ POPELNICE - SVOZ - SVÁTEK ŽLUTÁ
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12. 4. ČT PLASTY

13. 4. PÁ POPELNICE - SVOZ - SVÁTEK MODRÁ ŽLUTÁ

18. 4. ST BIOODPAD

26. 4. ČT PLASTY

27. 4. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ



Pokračování ze strany 1
Projekt dostavby školního 

areálu o centrální pavilon vzni-
kal více než dva roky. Škola 
je již na hraně s kapacitou a 
vyčerpala všechny možnosti 
úprav stávajících prostor pro 
kmenové učebny. Již vloni tak  
musela přebudovat bývalé díl-
ny. 

Centrální pavilon je prvním 
z kroků koncepce rozvoje zá-
kladní školy s výhledem až 
na příštích třicet  let. „Škola 
je jedním z nejvýznamnějších 
objektů a určitou vizitkou ka-
ždé obce. V rozhodujícím vě-
kovém období  formuje návy-
ky, vytváří kulturní povědomí 
a podstatně ovlivňuje vztah k 
místu, ve kterém člověk vyrůs-

Nový školní pavilon má stát již za rok. Bude stát 60 milionů

Od 21. února platí nový 
územní plán obce Opatovice 
nad Labem. Většinu s ním spo-
jených otázek vyřešíte snadno 
díky jeho zveřejnění na webu. 
Pro ty, kteří by si přesto s no-
vou webovou aplikací moc ne-
rozuměli chystá obec ukázkový 
seminář. 

Nemusíte být zrovna speku-
lant nebo developer, ale zjistit k 
jakému účelu může sloužit váš 
pozemek či co může vzniknout 
ve vašem sousedství se může 
hodit. Po tom co zastupitelstvo 
koncem února schválilo nový 
územní plán se nyní můžete na  
všechna doporučení i omezení 

podívat v pohodlí na internetu. 
„Nový územní plán je nyní  

přenášen do mapových pod-
kladů dostupných na internetu. 
Tam si pak může každý podle 
čísla parcely zobrazit o jaké se 
jedná území, jak jej může vy-
užívat a jaký má být případně 
charakter staveb, které by tam 
měly vzniknout. Může si tam 
filtrovat i okolí. Zjistí tak, jaké 
jsou budoucí stavební pozem-
ky v obci, jak je to s plánováním 
lineárních staveb a podobně,“ 
vysvětluje starosta Opatovic 
nad Labem Pavel Kohout. 

Aplikace, dostupná na webu 
Opatovic nad Labem či Magis-

Nový územní plán je dostupný i na internetu

trátu města Pardubice, je tak 
výborný a jednoduchý nástroj 
na to jak zjistit, jakou měrou se 
bude obec rozvíjet. 

„Lidé tak nemusejí ztrácet čas 
při jednání na obecním úřadu 
nebo Magistrátu města Par-
dubice, potřebné informace se 
dozví rovnou ze zveřejněného 
územního plánu, který kromě 
mapových podkladů obsahuje i 
textovou část s popisy jednotli-
vých lokalit a záměrů,“ ubezpe-
čuje starosta. 

Pro snadnější  hledání připra-
vuje obec seminář vedený au-
torem webové aplikace na které 
je nový územní plán zveřejněn. 

Dokument s necelou stovkou 
map a podrobnou textovou 
částí je závazný nejen pro oby-
vatele obce, ale všechny kdo 
zde chtějí i podnikat. Územní 
plán je závazný i pro okolní 
obce a tak se zabývá i třeba 
řešením  dopravy ze směru od 
Hradce Králové, z jehož části 
proudí tisíce aut denně přes 
Opatovice k přípojce na dálni-
ci a dál na Prahu či Pardubice 
a zase zpět. Územní plán také 
přesně definuje rozvoj využití a 
rozvoj průmyslových zón. Po-
dobně jako v případě lokalit pro 
výstavbu rodinných domů. 

                          Leoš M. Kučera
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tá,“ píše se v koncepci rozvoje 
školy, kterou  se současné ve-
dení obce řídí.   „Školní areál 
je nutno řešit nejen z hlediska  
potřeb současné generace, 
ale i z hlediska pokračování 
v generacích následujících,“ 
míní autoři koncepce. 

Nový centrální pavilon je tak 
pro budoucí rozvoj školy nej-
důležitější. Propojí stávající 
samostatné pavilony v jeden 
přehledný provozní celek. 
Bude tak zajištěn bezbariérový 
provoz a bezpečné vnitřní spo-
jení mezi kmenovými učebna-
mi, speciálními učebnami, ka-
binety  či jídelnou bez nutnosti  
přecházet venkovním prosto-
rem. Zmizí také věšáky a při-
hrádky na obuv na chodbách 

před třídami, které nahradí 
centrální šatna členěná podle 
jednotlivých ročníků. 

Přibydou   také čtyři nové 
kmenové třídy, jedna speciální 
učebna, nové kabinety a sa-
mozřejmě i potřebné sociální 
zázemí. 

V centrálním pavilonu bude 
umístěn skleněný výtah s prů-
chozí kabinou, který vyrovná 
jednotlivé stávající výškové 
úrovně. Ve skleněném výtahu 
bude na žáky vidět, což zajistí  
pořádek a bezpečnost a záro-
veň průhledné stěny pomohou 
odstranit pocit tísně z běžných  
uzavřených výtahů. Projektant 
stavby myslel také na prostup 
světla a slunečních paprsků do 
budovy a příjemně má působit 

i výběr barev stěn uvnitř i vněj-
ší fasády. Centrální pavilon je 
koncipován tak, aby mohl být 
v případě potřeby ještě dosta-
věn. Nosné konstrukce areálu 
umožnují bez větších úprav 
přístavbu dalšího patra, které 
bude moci obsluhovat i nyní 
budovaný výtah. Po vybudo-
vání nového pavilonu tak bude 
opatovická „základka“ patřit 
k nejlépe řešeným školám v 
kraji. 

Do budoucna by měla školní  
areál doplnit i nová sportovní 
hala, která by měla nahradit 
stávající dosluhující tělocvič-
nu. Na školních pozemcích je 
také plánován moderní spor-
tovní areál určený nejen pro 
potřeby  výuky.  Leoš M. Kučera
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  OKÉNKO DO HISTORIE – BŘEZEN 
25.3.1906  založila Hospodářská beseda v Pohřebačce knihovnu (v roce 1921 ji 
předala obci).
04.3.1919  proběhlo v opatovické škole kolkování rakouských papírových peněz.
10.3.1922  uspořádána sbírka na pomoc hladovějícím v Rusku. Vybráno bylo 994 Kč.
13.3.1924  zemřel František Rejthar, řídící učitel v.v., který na zdejší škole působil 
26 roků. 
15.3.1939  v 8 h ráno se nad Pohřebačkou objevil německý třímotorový letoun.  
V 8,15 projíždí přes obě obce do Pardubic německé vojsko. 
15.3.1941  byl zatčen Jan Volek a 12.7. 1943 byl v Berlíně popraven. 
31.3.1961  byla ukončena adaptace prostoru pro mateřskou školu s kapacitou  
55 dětí. 
27.3.1990  byla provedena rekonstrukce poslaneckého sboru v obci. Předsedou 
MNV se stal Karel Šostek, místopředsedou Vítězslav Perný a tajemnicí Jaroslava 
Strejcová.

Stavba přeložky silnice „I/37 Březhrad 
– Opatovice“ měla přinést významné 
snížení intenzity tranzitní dopravy na 
silnici II/324 na průtahu obce Opatovice 
nad Labem, ale bohužel k tomuto sní-
žení nedošlo. Obec přes ŘSD požádala 
o vypracování návrhu řešení této situa-
ce, projektová organizace MDS Projekt 
s.r.o. se úkolu ujmula, projekt vypraco-
vala a získala povolení k instalaci do-
pravního značení na kruhovém objezdu 
u vjezdu do Opatovic n.L. od Pardubic 
a na kruhovém objezdu u Plačic. V do-
hledné době tam budou osazeny do-
pravní značky omezující vjezd do Opa-
tovic n.L. nákladním vozidlům těžším 
než 12 tun a značka Tranzit omezující 
průjezd obcí všem nákladním vozidlům.
To znamená, že dodatková tabulka s ná-
pisem Tranzit zamezí ve vjezdu do obce 
všem šoférům, kteří tam nemíří kvůli 

naložení nebo vyložení nákladu, kvů-
li údržbě, opravě nebo pokud tam řidič 
nebude mít trvalé bydliště a to i přesto, 
že bude tonáž takového vozidla menší 
než 12 tun.

Z důvodů množících se stížností na-
šich občanů na bezohlednost řidičů 
osobních motorových vozidel, kteří si 
zkracují cestu přes Karlín, rozhodla rada 
obce o podání žádosti stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komuni-
kacích, spočívající v zákazu průjezdu po 
účelové veřejně přístupné komunikaci v 
Karlíně vedoucí podél Opatovického ka-
nálu, která by od rodinného domu č.p. 
38 měla sloužit pouze jen cyklistům a 
chodcům.Vzhledem k tomu, že Karlín 
je již nyní celkem místem odpočinku a 
procházek maminek s malými dětmi, je 
toto opatření zcela pochopitelné. Lokali-
ta Karlín si svůj klid zaslouží.  VeP

O čem jednala Rada obce 5.3.

 bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových 
prostor č.10 na adrese Hradecká 414, Opatovice 
nad Labem k datu 1.3.2018, s výpovědní lhůtou 
v délce 6 měsíců a ukládá starostovi, aby uveřej-
nil záměr obce na pronájem uvolněných nebyto-
vých prostor před uplynutím výpovědní lhůty.
 z důvodu plánované rekonstrukce budovy  
čp. 163 schvaluje převod stávající platné nájem-
ní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 6 na 
adrese Ke hřišti 163, Opatovice nad Labem s ná-
jemcem Hradecká kartonážka na bytovou jed-
notku č. 1 na adrese Pardubická 160, Opatovice 
nad Labem.
 bere na vědomí novou žádost o ukončení ná-
jemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 3 
na adrese Hradecká 380, Opatovice nad Labem 
k datu 31.5.2018 a ukládá starostovi, aby uve-
řejnil podmínky výběrového řízení na pronájem 
výše uvedeného bytu.
 projednala předloženou cenovou nabídku na 
zajištění opravy narušených částí krovu objek-
tu OPAT – HAVARIJNÍ STAV VĚŽE – Hradecká 
151, Opatovice nad Labem a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem REVIST, s.r.o. za 
celkovou cenu 72.559,68 Kč bez DPH.
 schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Opa-
tovice nad Labem za rok 2017 bez připomínek.
 schvaluje účetní závěrku Základní školy Opa-
tovice nad Labem, za rok 2017 bez připomínek.
 schvaluje předložený návrh na odpis nedobyt-
né pohledávky ve výši 16.096 Kč evidované na 
Miroslava G., vzniklé neuhrazením nájemného 
za pronájem nebytových prostor.

O čem jednalo zastupitelstvo 21.2.

 potvrzuje ověření souladu Územního plánu 
Opatovice nad Labem se Zásadami územního 
rozvoje Pardubického kraje v platném znění a 
Politikou územního rozvoje ČR v platném znění, 
se stanovisky dotčených orgánů a se stanovis-
kem Krajského úřadu Pardubického kraje. 
 rozhoduje o námitkách k Územnímu plánu 
Opatovice nad Labem.
 schvaluje předložený návrh Darovací smlouvy 
a smlouvy o zřízení služebnosti s Římskokatolic-
kou farností Opatovice nad Labem.
 schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
výkonu některých činností obecní policie s obcí 
Podůlšany.
 projednalo a bere na vědomí výsledek kontro-
ly provedené Kontrolním výborem Zastupitelstva 
obce Opatovice n/L.
 nemá námitek s umístěním stavby „Moderni-
zace trati Hradec Králové – Pardubice – Chru-
dim, 2. stavba, zdvoukolejnění Opatovice nad 
Labem – Hradec Králové“.
 schvaluje aktualizované znění stanov Dobro-
volného svazku Hradubická labská.
 schvaluje přistoupení obce Opatovice nad La-
bem do Sdružení místních samospráv ČR na zá-
kladě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv Čes-
ké republiky. 

Změna dopravního 
značení a průjezd Karlínem



Je jen málo míst, kde si do-
volí zhasnout pouliční osvět-
lení před půlnocí a rozsvítit až 
třeba s prvním ranním spojem 
jedoucím z obce. Radnice se 
tak, i za cenu vyšších nákladů, 
brání proti vandalům a nene-
chavcům. V Opatovicích nad 
Labem a Pohřebačce se bude 
letos osvětlení opravovat nebo 
doplňovat hned na čtyřech mís-
tech.

„Vždy když připravujeme re-
konstrukci chodníků, nebo i 
celé komunikace, snažíme se 
s tím spojit obnovu nebo dovy-
budování veřejného osvětlení v 
dané lokalitě. To samé platí  i 
když v obci provádějí výkopové 
práce třeba technici ČEZu. Je 
to vždy výhodnější,“ vysvětluje 
starosta Opatovic nad Labem 
Pavel Kohout. Vloni se takto 
pracovalo třeba v Karlíně, Vav-
řinecké ulici nebo při budování 
chodníků napříč Pohřebačkou. 

Letos se spolu s novým po-

vrchem dočkají lepšího pou-
ličního osvětlení také ulice K 
Rybníčkům nebo v ulici Ko-
menského v nové zástavbě v 
zahradní čtvrti U Panenky. 

Nutnou rekonstrukci potře-
buje  pouliční osvětlení na uli-
ci Pardubická vedoucí napříč 
části Opatovic nad Labem. Od-
padne tak nákladné udržování 
provozu zastaralé sítě způso-
bující časté poruchy. 

Pracovat se bude i v ulici Kaš-
tanová, kde si o doplnění chy-
bějících lamp řekla přímo jedna 
z obyvatelek. 

„Když jsem před nedávnem 

Pouliční lampy svítí kvůli bezpečí celou noc

rozvážel známky na popelnice, 
zastavila mě jedna z obyvate-
lek v ulici Kaštanová. Řekla mi, 
že je sice fajn, že v obci teď 
kvůli větší bezpečnosti  svítí-
me celou noc, ale že v ulici kde 
žije bohužel žádná lampa není. 
Mohl jsem ji ale říct, že jsem si 
toho vědom a že se už brzy do-
čká,“ líčí svou příhodu starosta. 

V ulici Kaštanová byly kabely  
pro veřejné osvětlení položeny  
před časem spolu s budováním 
vodovodu. Letos tak konečně 
přibydou také stožáry a nová 
svítidla. Osvětlena bude také 
trasa podél dvojkolejné trati od 

malého železničního přejezdu 
v Pohřebačce směrem k nové 
vlakové zastávce. Ačkoliv celo-
noční svícení přináší vyšší ná-
klady,  změnu používané tech-
nologie osvětlení obec zatím 
neplánuje. „Pořizovací cena 
LED osvětlení je poměrně vy-
soká, a pokud na něj nedosta-
neme dotaci, je jeho návratnost 
zhruba dvanáct až třináct let. 
Záruka od výrobce je ale bo-
hužel většinou maximálně sed-
miletá. Takže se to nevyplatí. 
Výbojková světla jsou tak zatím 
stále výhodnější,“ uzavírá sta-
rosta Kohout.     Leoš M. Kučera

Stejně jako ve většině měst 
a obcí svítí i v Opatovicích 
a v Pohřebačce pouliční 
lampy bez přestávky 
až do rána. Část sítě čeká 
rekonstrukce a doplnění. 
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Zápis do mateřské školy pro školní rok 2018 - 2019 
se bude konat 3. a 4. května 2018 v Mateřské škole Opatovice n.L. 
a to 3. května - od 8:00 do 16:00 hodin 
a 4. května - od 8:00 do 14:00 hodin.

Doklady potřebné k provedení zápisu:
1. občanský průkaz zákonného zástupce dítěte
2. rodný list dítěte
3. vyplněnou přihlášku (potvrzenou dětským lékařem).

Informace k zápisu podá ředitelka 
12. 4. 2018 v 8:45 a v 14:30 v hale mateřské školy.

Zápis do I. ročníku ZŠ pro školní rok 2018 - 2019 
se bude konat v Základní škole Opatovice nad Labem 
ve dnech 5. dubna 2017 (čtvrtek) - od 14:30 do 18:00 hodin 
a 6. dubna 2017 (pátek) - od 14:30 do 18:00 hodin.

Doklady potřebné k provedení zápisu:
1. občanský průkaz zákonného zástupce dítěte
2. rodný list dítěte.

Zápis žáků do mateřské školy a I. ročníku základní školy

Letošní prvňáčky čeká, stejně jako roky minulé, Pasování na rytíře 
Čtenářského řádu, které se uskuteční v květnu v prostorách obec-
ní knihovny.                                                                                VeP



Obecní policie Opatovice nad 
Labem (dále OPOL) co chvíli 
řeší volně pobíhající psy v obci 
a na jejím katastru. V poslední 
době během necelé hodiny od-
chytili hned dva psy. Samotný 
odchyt není mnohdy snadný a 
vystrašení psi se bojí, zmateně 
pobíhají, mohou ohrozit projíž-
dějící řidiče apod. Od strážníků 
se očekává také znalost psí 
psychologie, aby se předešlo 
třeba pokousání. V tomto pří-
padě se oba pejsky podařilo 
odchytit tzv. mechanicky, tedy 
pomocí vodítka a po odchytu 
byli převezeni do záchytného 
kotce obecní policie, který je 
umístěn v areálu technických 
služeb. Poté se strážníci snaží 
pomocí místního rozhlasu, in-
ternetu nebo místním šetřením 
zjistit co nejdříve majitele psa. 
Jeden z odchycených pejsků 
měl štěstí, že si jej majitel na-

Opatovická policie informuje
Postarat se o 
pejsky - útěkáře není 
nic snadného ani levného 
a případů zaběhlých 
psů není v naší obci 
zrovna málo.

šel na internetových stránkách 
krátce po odchytu a pejsek mu 
byl vydán. Bohužel ne vždy 
se majitel psa najde, a tak se 
o psího útěkáře i několik dní 
starají strážníci ve spolupráci s 
pracovníky technických služeb. 
I se samotnými odchyty jsou 
spojené náklady a ty nebývají 
zanedbatelné. Odchycenému 
pejskovi je potřeba zajisti do-

statek vody, krmení, čistotu 
kotce, vyvenčení apod. V pří-
padě, že je odchycený pes zra-
něn, silně zanedbán, nebo jeví 
známky nemoci, je odvezen na 
veterinární kliniku do Pardu-
bic nebo do Hradce Králové. 
S útulky pro psy v obou měs-
tech má OPOL za tímto účelem 
uzavřenou smlouvu. Umístění 
tam nebývá snadné, jejich ka-

pacita je omezená. Obec musí 
za každého psa umístěného do 
útulku zaplatit dle velikosti psa, 
průměrně to bývá 2.300 Kč!!  V 
případě, že se majitel psa při-
hlásí až po odvozu psa do útul-
ku,  jsou tyto náklady hrazeny 
majitelem psa. 

OPOL je oprávněna řešit tzv. 
příkazem na místě volné pobí-
hání psů za porušení vyhlášky 
obce nebo souvisejících práv-
ních předpisů až do výše něko-
lika tisíc korun !!

Strážníci upozorňují všechny 
majitele svých čtyřnohých mi-
láčků, aby se o ně starali se vší 
odpovědností, včetně uklízení 
exkrementů na veřejných pro-
stranstvích v obci  a nedopus-
tili jejich svévolné pobíhání po 
obci bez náležitého dohledu. 
Zároveň chceme poděkovat 
všem, kteří se podílí na sdílení 
fotografií odchycených pejsků 
a pomáhají tak zaběhnutým 
pejskům co nejdříve se vrátit 
ke svým majitelům.

Obecní policii Opatovice nad 
Labem můžete kontaktovat na 
tel. číslech 736 629 121 nebo  
603 453 331. 

  starší strážník Michal Jelínek

Integrované 
územní investice
Pro ty, 
kteří se 
zajímají 
o připra-
vované i 
realizované 
projekty v Hradci Králové a v 
Pardubicích, je určen elekt-
ronický čtvrtletník NEWSLE-
TTER ITI. K jeho odběru se 
můžete zaregistrovat na: 
iti.hradec.pardubice.eu/
newsletter.php.
Informace o Hradecko-par-
dubické organizaci najdete 
také na facebook, kde jsou 
pravidelně zveřejňovány ak-
tuality a informace o přípravě 
jednotlivých projektů. Nalez-
net je na stránce: iti hradec-
ko-pardubické aglomerace.
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Krize tříděného odpadu

Dosud se vytříděné plasty z 
Česka ve velkém odesílaly 
ke zpracování do Číny. Ta 
už je ale nechce, má svého 
odpadu dost.Navíc výkupní 
ceny klesají. Podle odborníků 
hrozí, že ztráty doplatí města 
a obce. Podobná situace za-
sáhla i vytříděný papír. Bude 
třeba výrazné změny v od-
padovém hospodářství. Za-
tím ale budeme plasty, papír 
i teptrapakové obaly třídit a 
svážet, jak jsme zvyklí. Pouze 
pracovníci technických slu-
žeb se sesbíranými žlutými, 
oranžovými i modrými pytli 
zacházejí jinak, jak si možná 
mnozí z vás všimli na dvoře 
TS. Činí tak dle pokynů firmy 
zpracovávající odpad. Pokud 
budeme nuceni třídění odpa-
dů přehodnotit, budeme vás o 
tom včas informovat. VeP

Pálení čarodějnic
SDH Opatovice nad Labem 
pod záštitou obce pořádá jako 
každoročně populární a tra-
diční akci pro malé i dospělé  
PÁLENÍ ČADODĚJNIC. 
Akce se bude konat v pondělí 
30. dubna 2018 za fotbalo-
vým hřištěm. Již nyní si 
můžete chystat 
kostýmy i koš-
ťata, neboť vás 
čekají ceny ve 
spoustě soutě-

ží a vyhodnocení masek, kdy 
žádná nepřijde zkrátka. K ohni 
patří hasiči, kteří jsou připrave-
ní s ukázkou hasičské techniky, 
a všechny mlsné jazýčky uvítá 

řeznictví U hladového Kr-
kovičky, kde obdrží buř-

ty, které si budou 
moci násled-
ně opéci na 

ohni.  VeP



Upozorňujeme občany na termín odběru nebezpeč-
ného odpadu a to v sobotu 7. dubna 2018 od 8 – 11 
hodin na sběrném dvoře v Opatovicích n. L. Nepropá-
sněte možnost legálně se zbavit nebezpečných látek, 
které ohrožujít životní prostředí. Co do nebezpečného 
odpadu patří, se dozvíte ze skládačky “Aby se to ne-
pletlo!“, nebo z webových stránek obce.

Velký zájem zaznamenala obec v minulém roce o 
kontejnery na bioodpad. Vedení obce chce toto třídění 
podpořit  a tak došlo ke snížení ceny za jejich odvoz. 
Cena za  svoz 240 litrového kontejneru je na rok 2018 
stanovena na 600 Kč. V březnu a listopadu se kon-
tejnery vyváží 1x měsíčně, v dubnu až říjnu je svoz 
čtrnáctidenní. Kontejnerů je dostatečné množství, tak-
že je zbytečné, abyste se zbavovali plevele, posekané 
trávy a spadaných jablek vyhozením za ploty svých 
domů, na okraje polí nebo dokonce do Opatovického 
kanálu, jak se bohužel ještě občas děje.  VeP

Nebezpečný odpad  
a bio popelnice

Podvody páchané na seniorech 

Vážení občané, dovolujeme si vás informovat o uzavírce silnice č. II/324, 
ul. Hradecká, Pardubice – Staré Hradiště, v úseku křižovatka III/32224 Po-
děbradská – okružní křižovatka silnice č. III/0362. Důvodem uzavírky jsou 
stavební práce související s opravou komunikace.

TERMÍNY UZAVÍRKY:
 Částečná uzavírka – 9. 3. 2018 – 30. 4. 2018 (06:00 – 18:00 hod.)
Jednosměrný provoz ze směru Staré Hradiště – Pardubice
Obousměrný provoz pro MHD – 9. 3. 2018 – 18. 3. 2018 (06:00 – 18:00 hod.)
 Úplná uzavírka – 28. 4. 2018 – 29. 4. 2018

Prosíme proto, abyste dbali zvýšené opatrnosti při projíždění v tomto úseku 
ze směru z Opatovic nad Labem do Pardubic.

Krátce z naší české házené
Bez zaváhání prošel tým mužů Opatovic semifinálovým turnajem Čes-
kého poháru, který se uskutečnil v neděli 4. března ve sportovní hale 
v Pustějově na Ostravsku. Opatovičtí muži postupují do finále Českého 
poháru v Plzni! Za předvedené výkony všem zúčastněným gratulujeme!
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Uzavírka silnice

Článek je věnován jak senio-
rům, tak i jejich rodinám, proto-
že z našich zkušeností víme, že 
právě děti, vnoučata a široká 
rodina může seniorům pomoci 
nestát se obětí podvodníků.

Podvody páchané na seni-
orech jsou poměrně latentní 
trestnou činností. Okradení se 
stydí a raději to nikomu neřek-
nou. Pachatelé jsou však čím 
dál sofistikovanější, nezane-
chávají za sebou žádné stopy 
a pro kriminalisty je těžké je 
dopadnout. Hlavním důvo-
dem proč si pachatelé vy-
bírají starší osoby je ten, 
že senioři jsou osamělí, 
důvěřiví, rádi a pozorně 
naslouchají, mají mini-
mum kontaktů s okolím, 
jsou méně ostražití, těles-
ně slabší a proto se i hůře 
brání jakémukoliv útoku. 
Podvodníci zacházejí tak 
daleko, že se nejen 
dostávají do 
b l í zkos t i 
seniorů, 
ale i do 

Senioři jsou pro podvodníky snadnou kořistí, a proto se často stávají obětmi především majetkové trestné činnosti. 

jejich obydlí, a tam je klidně při-
praví o celoživotní úspory. Poli-
cie se snaží této trestné činnosti 
předcházet, vytváří preventivní 
programy, pořádá přednášky, 
cílí na tuto ohroženou skupinu 
lidí, nicméně bohužel trestných 
činů páchaných na seniorech 
nijak výrazně neubývá. 

Pachatelé této trestné činnos-
ti parazitují na vstřícnosti a ob-
čas i částečné nemohoucnosti 
starších lidí. Jsou velice výřeč-
ní, na první pohled působí sym-
paticky, mile, jsou schopni bez 
problémů navazovat kontakty. 
Své podvody mají velice dobře 
připravené, ne zřídka pracují ve 
skupince alespoň dvou lidí, pa-
chatelkami bývají i ženy. Nelze 
říci, že by se jednalo o nevzdě-
lané jedince, pachatelé mají 
intelektuální schopnosti, snaží 
se působit vzdělaně, používají 
slova, kterým senioři nerozumí. 
Jsou schopni rychlé improvi-
zace, přizpůsobí se okamžitě 
situaci, dokáží odhadnout svoji 
oběť a snadno si získávají dů-
věru. Co mají pachatelé spo-
lečného, jsou opakující se le-
gendy, se kterými bývají stále 
úspěšní. 

O jaké LEGENDY se jedná a 
na co si máte dát velký pozor? 
Tak v první řadě to je legenda 
VRÁCENÍ PENĚZ či požado-

vání NEDOPLATKU za 
různé energetické služ-

by – voda, plyn, elek-
trika. Zde bychom 

rádi upozornili, že 
žádná energetic-
ká společnost 

nevybírá ani nevrací peníze v 
hotovosti!!! Obavy seniorů, že 
by jim byla okamžitě vypnuta 
elektrika, voda či plyn pokud by 
na místě v hotovosti nezaplatili, 
jsou mylné. Nikdo vám domů 
žádný přeplatek za energii ne-
přinese a nikdy za tyto služby 
neplaťte nikomu v hotovosti u 
vás doma! Nejčastěji v těchto 
případech jde podvodníkům o 
to, aby viděli, kam si jdete pro 
peníze (ať na zaplacení údaj-
ného nedoplatku nebo na roz-
měnění peněz). Poté se vám 
snaží vloudit do domu a pení-
ze ukrást. Do vašeho domu se 
dostanou tak, že vy nedovřete 
dveře nebo si vymyslí, že po-
třebují na toaletu. S tím sou-
visí i další podvodné jednání, 
kdy pachatelé vydávající se 
za pracovníky energetických 
společností nabízí PŘEPSÁNÍ 
SMLOUVY s tím, že za tento 
přepis smlouvy musíte zapla-
tit. Nic neplaťte v hotovosti a 
nikoho si domů nepouštějte! O 
případných změnách ve smlou-
vách se poraďte s rodinou, sou-
sedy a podobně. Nikdy se ne-
nechte donutit cokoliv okamžitě 
podepsat! Požádejte o čas na 
rozmyšlenou. Pokračování  
 v dalším čísle Zpravodaje

DÍL I.
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TJ SOKOL OPATOVICE NAD LABEM 
OZNAMUJE, ŽE 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL, 
PLÁNOVANÝ NA NEDĚLI 25. BŘEZNA 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!  JE ZRUŠEN.  !!!!!!!!!!!!!!!!!!

Dokončení dětského hřiště v kasárnách

Předpokládáme, že nejdéle 
počátkem dubna bude dokon-
čena další etapa výstavby 
dětského hřiště v areálu 
bývalých kasáren. Nevím, 
zda případné vandaly 
zarazí výše uvedená 
částka, kterou obec 
pro naše nejmenší 
uvolnila. Na hřišti 
tedy ještě přibude 
šplhací sestava, 
dřevěný kolo-
toč a la-
n o v á 

Obec investuje dalších 400 tisíc 
na dokončení dětského hřiště.

pyramida. Již nyní se začíná v 
místě nových atrakcí bagrovat 
a připravovat podloží pro do-
padovou plochu. Atrakce jsou 
určeny dětem od 3 do 14 let. I 
když vypadají opravdu bytel-

ně a splňují všechny nor-
my na bezpečnost, jejich 
nosnost není neomeze-

ná a životnost závisí 
už jen na těch, kteří 

budou hřiště využí-
vat. Každopádně 

dětem přejeme 
na novém 

hřišti hodně 
radosti.  

 VeP

V prosluněném a teplotně při-
jatelném prvním březnovém ne-
dělním odpoledni se uskutečnil 
v Pohřebačce na louži „Dostál-
ce“ Karneval na ledě. Velmi 
chladné počasí v předchozích 
dnech umožnilo, aby louže za-
mrzla. S přípravou ledu pak po-
mohla Jednotka sboru dobro-
volných hasičů Opatovice nad 
Labem. Ledovou plochu poté 
zaplnily hlavně tři desítky dětí, 
z nichž více jak polovina přije-
la bruslit v krásných maskách. 

Karneval na ledě v Pohřebačce

Pro děti byly připraveny soutě-
že. Všichni se mohli zahřát tep-
lými nápoji a načerpat energii z 
občerstvení, které tu bylo také k 
dispozici. Na zdárný průběh po 
celou dobu dohlížela i dřevěná 
socha sv. Václava, která byla 
zhotovena během loňského 
ročníku Pohřebačského jarmar-
ku. Ta byla umístěna na břehu 
„Dostálky“. Těšíme se na vidě-
nou na další společné akci.

 Radek Šejvl, člen výkonného 
 výboru Život na vesnici
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Tradiční divadelní ples pořádaný Občanskou besedou v Opatovicích nad Labem, spokojení tančící i výherci tomboly.

Nedělní kino na kolečkách

První březnová sobota patřila dětem

Téměř zaplněný sál a spokojené dětské tvářičky při sledování nové animované pohádky Sněhová královna.

Divadelní ples 10. března 2018

Neméně tradiční dětský karneval pořádaný SDH Opatovice nad Labem, plný líbivých 
písniček, veselých a nápaditých kostýmů, soutěží, dětského smíchu a štěbetání.


